Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 9/2024 - PROEN/REI/IFPI, de 29 de janeiro de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROEJARESULTADO PRELIMINAR DO PROEJA

DO PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL COM ADO PROGRAMA NACIONAL DE INTEGRAÇÃO DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL COM A
EDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS   PROEJAEDUCAÇÃO BÁSICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS   PROEJA

- 2024.1- 2024.1

O   REITOR   DO   INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI), representado pela Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições e
considerando o EDITAL 42/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 30 de outubro de 2023 e o EDITAL de
ReEficação 49/2023 - PROEN/REI/IFPI, de 15 de dezembro de 2023, publica o resultado
preliminar da seleção para os cursos do Programa Nacional de Integração da Educação
Profissional com a Educação Básica na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos
(PROEJA), oferecidos pelo InsEtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
(IFPI), Campo Maior, Cocal, Floriano, Oeiras, Parnaíba, Pio IX,  São Raimundo Nonato,
Teresina Central, Teresina Zona Sul, Uruçuí e Valença.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROEJA.RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROEJA.

CAMPUS CAMPO MAIORCAMPUS CAMPO MAIOR

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIACURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

NOME COTA SITUAÇÃO

EVELLYN YANA GOMES AC APROVADO(A)

CAMPUS COCALCAMPUS COCAL

CURSO: TÉCNICO EM COMÉRCIOCURSO: TÉCNICO EM COMÉRCIO

NOME COTA SITUAÇÃO

ANTONIO EUDES AMORIM DA
COSTA

AC APROVADO(A)

MARJORIE JAYANE ARAUJO DOS
SANTOS

AC APROVADO(A)

MARCOS LUIS MACHADO VERAS AC APROVADO(A)

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIACURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

http://www.ifpi.edu.br/

NOME COTA SITUAÇÃO
NICOLAS RAMOS DA SILVA AC APROVADO(A)

BRUNO MOURA SIQUEIRA AC APROVADO(A)

CAMPUS FLORIANOCAMPUS FLORIANO

CURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTECURSO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE

NOME COTA SITUAÇÃO

ANDREIA DE OLIVEIRA NOVAIS AC APROVADO(A)

ANA CLARA OLIVEIRA MENDES AC APROVADO(A)

BRUNA CARLAS TORRES
NEPOMUCENO

AC APROVADO(A)

CLERISTON SOUSA DOS SANTOS AC APROVADO(A)

CRISTIANO GOMES DE OLIVEIRA AC APROVADO(A)

DAYARA RAVANNA CARVALHO AC APROVADO(A)

FRANCISCA NUNES DOS SANTOS AC APROVADO(A)

HENRIQUE THIAGO DE MACEDO AC APROVADO(A)

IRENE PEREIRA DA SILVA AC APROVADO(A)

JOSINO ALVES DOS SANTOS AC APROVADO(A)

JURACI FERREIRA DE CARVALHO AC APROVADO(A)

LAUANE DAGUIA DOS S. SILVA AC APROVADO(A)

LUZIA CARVALHO DE SOUSA AC APROVADO(A)

LEIDILENE DOS SANTOS GOMES AC APROVADO(A)

LARISSA CAROLINE DA S. OLIVEIRA AC APROVADO(A)

MICHELE DA SILVA SANTOS AC APROVADO(A)

MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS C.
DE SOUSA

AC APROVADO(A)

MARIA GERMINA PEREIRA DE
CARVALHO

AC APROVADO(A)

MARIA JOSÉ BATISTA DE SOUSA AC APROVADO(A)

WALDÁCIO DA SILVA BARBOSA AC APROVADO(A)

CAMPUS OEIRASCAMPUS OEIRAS

CURSO: TÉCNICO EM AGRONEGÓCIOCURSO: TÉCNICO EM AGRONEGÓCIO

NOME COTA SITUAÇÃO

ADRIANO DO NASCIMENTO DIAS AC APROVADO(A)

ANA CLÉCIA BRITO GOMES DA
SILVA SOUSA

AC APROVADO(A)

BENEDITA PEREIRA VIANA SOUSA AC APROVADO(A)

FRANCIVALDA MACHADO DA SILVA
REGO

AC APROVADO(A)

JULIANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA SC2 APROVADO(A)

SILVANA BARROS DO NASCIMENTO
DE JESUS

AC APROVADO(A)

VITOR MANOEL DE SOUSA ALVES AC APROVADO(A)

CAMPUS PARNAÍBACAMPUS PARNAÍBA

CURSO: OPERADOR DE COMPUTADORCURSO: OPERADOR DE COMPUTADOR

NOME COTA SITUAÇÃO

AMANDA FABRINY DA SILVA
ARAUJO

AC APROVADO(A)

PAOLA LUNNA DE OLIVEIRA
CARVALHO

AC APROVADO(A)

BRENA JAMILE DIAS DA SILVA AC APROVADO(A)

JAMILE DA SILVA DE JESUS AC APROVADO(A)

PEDRO WILLYAN ARAUJO PEREIRA AC APROVADO(A)

CURSO: ELETRICISTA DE SISTEMAS E ENERGIAS RENOVÁVEIS CURSO: ELETRICISTA DE SISTEMAS E ENERGIAS RENOVÁVEIS

NOME COTA SITUAÇÃO

ZILDOMAR FROTA ARAUJO FILHO AC APROVADO(A)

JONAS ALVES DA SILVA NETO AC APROVADO(A)

ARINEUDO OLIVEIRA VERAS AC APROVADO(A)

RODRIGO DE BRITO ROCHA AC APROVADO(A)

CURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUALCURSO: MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

NOME COTA SITUAÇÃO

JOSÉ LEONARDO TELES DA SILVA AC APROVADO(A)

WALISSON BRITO DOS SANTOS AC APROVADO(A)

CAMPUS PIO IXCAMPUS PIO IX

CURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIACURSO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

NOME COTA SITUAÇÃO
NÃO HOUVE INSCRITOSNÃO HOUVE INSCRITOS - -

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATOCAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

CURSO: TÉCNICO EM GASTRONOMIACURSO: TÉCNICO EM GASTRONOMIA

NOME COTA SITUAÇÃO

MARIA DO CARMO SANTOS DA
SILVA

AC APROVADO(A)

FRANCISCA ROMANA TELES DA
ROCHA RIBEIRO

AC APROVADO(A)

MARIA ANTÔNIA PEREIRA DOS
SANTOS

AC APROVADO(A)

GIRLEIDE DA COSTA RIBEIRO AC APROVADO(A)

CAMPUS TERESINA CENTRALCAMPUS TERESINA CENTRAL

CURSO: PANIFICAÇÃOCURSO: PANIFICAÇÃO

NOME COTA SITUAÇÃO

ANTONIA GILDETE PESSOA DE
SOUSA SC3

APROVADO(A)

SÉRGIO ALMEIDA MARQUES AC APROVADO(A)

FRANCIDALVA PEREIRA DA SILVA AC APROVADO(A)

MARCOS RENAN AVELINO RIOS AC APROVADO(A)

MARIA DA CONCEIÇÃO DUTRA
FREITAS SIQUEIRA AC

APROVADO(A)

CURSO: SORVETEIROCURSO: SORVETEIRO

NOME COTA SITUAÇÃO

SIMONE CARVALHO AMBROSIO
SOUSA AC

APROVADO(A)

MARIA DA CRUZ MARQUES COSTA AC APROVADO(A)

RUI CARLOS CARNEIRO DA SILVA AC APROVADO(A)

FRANCISCO GEORGE ANSELMO DA
SILVA AC

APROVADO(A)

MARIA GOMES DO NASCIMENTO SC5 APROVADO(A)

JULIANA COLLECT CUNHA ARAÚJO AC APROVADO(A)

VANESSA GABIELLY DA SILVA
FEITOSA SC4

APROVADO(A)

MARIA EDUARDA SANTOS MOREIRA AC APROVADO(A)

SANDRA DE SALES RAMOS AC APROVADO(A)

CURSO: OPERADOR DE COMPUTADORCURSO: OPERADOR DE COMPUTADOR

NOME COTA SITUAÇÃO

GABRIEL PEREIRA DA SILVA SC4 APROVADO(A)

MARILZA MESQUITA DA SILVA AC APROVADO(A)

ROSEMARY VIEIRA BARROS SC4 APROVADO(A)

CARLOS EDUARDO SILVA DOS
SANTOS AC

APROVADO(A)

BELINA OLIVAL LIMA FAUSTINO AC APROVADO(A)

LUIZ HENRIQUE DA SILVA LUCENA AC APROVADO(A)

HUMBERTO BARRETO DOS SANTOS AC APROVADO(A)

DAVID SANTOS PEREIRA AC APROVADO(A)

JHEMESON CAWAM LINCOLN DA
SILVA SOUSA AC

APROVADO(A)

PAULO HENRIQUE DE SOUSA VIEIRA AC APROVADO(A)

WAGNER FERREIRA GOMES SC4 APROVADO(A)

LUCAS DE FREITAS CASTRO SC2 APROVADO(A)

LIGIA RODRIGUES BRITO AC APROVADO(A)

CARLITO HALISON DE SOUSA AC APROVADO(A)

DANIELLE BEATRIZ BARBOSA NUNES AC APROVADO(A)

ATEMIR DE JESUS AC APROVADO(A)

MARIA VITÓRIA DE FÁTIMA DA
SILVA OLIVEIRA SC2

APROVADO(A)

LUCIÊ DO NASCIMENTO SOUSA SC4 APROVADO(A)

ANDRESSA ARIANE SOARES CAMPOS AC APROVADO(A)

MARIA DO SOCORRO SOUSA SC2 APROVADO(A)

GILDEANE PERIRA DA SILVA AC APROVADO(A)

CLARA BEATRIZ CARDOSO DE SOUSA AC APROVADO(A)

MARGARIDA PRISCILA DE FREITAS
DA SILVA SC3

APROVADO(A)

THAÍS ABREU CAVALCANTE SC2 APROVADO(A)

JULIANA PEREIRA DE MOURA SC2 APROVADO(A)

MISAEL LUCAS DOS SANTOS LIMA AC APROVADO(A)

HILDA MARIA SOARES DA SILVA AC APROVADO(A)

FRANCISCO DAS CHAGAS
FONTINELES JÚNIOR SC5

APROVADO(A)

MARIA LÚCIA CRISPIM SC4 APROVADO(A)

FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA AC APROVADO(A)

EDINALVA LOPES DA SAILVA SC4 APROVADO(A)

ROSILANE CARNEIRO TAVARES AC APROVADO(A)

DOUGLAS PEREIRA DOS SANTOS
SOUSA AC

APROVADO(A)

ELANE DA SILVA LIMA SC2 APROVADO(A)

GILDELERNE VIEIRA DA SILVA SC5 APROVADO(A)

YASMIN THAUANNA ARAÚJO
MORAIS SC1

APROVADO(A)

CAMPUS TERESINA ZONA SULCAMPUS TERESINA ZONA SUL

CURSO: TÉCNICO EM GASTRONOMIACURSO: TÉCNICO EM GASTRONOMIA

NOME COTA SITUAÇÃO

EDILEUSA MARIA DOS SANTOS AC APROVADO(A)

JANETE DE SOUSA CARDOSO
MACEDO

AC APROVADO(A)

HALLYSON HENRIQUE DE SOUSA
ALMEIDA JUNIOR

AC APROVADO(A)

ELOISA ALMEIDA SANTOS AC APROVADO(A)

EVANYLDA ARAUJO DA SILVA DOS
SANTOS

AC APROVADO(A)

MARIA JOSE RODRIGUES RIBEIRO AC APROVADO(A)

MARIA DO AMPARO DA SILVA DIAS AC APROVADO(A)

ANTONIA PEREIRA DE OLIVEIRA AC APROVADO(A)

JESUS GOMES FERREIRA AC APROVADO(A)

ABIRLENE FERREIRA SOUSA AC APROVADO(A)

HUGO SILVA BRAZ DE LIMA AC APROVADO(A)

JOSÉ CRISTHIAN FERREIRA AC APROVADO(A)

MARIA ERILEUDA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

AC APROVADO(A)

GABRIELE SILVA DOS SANTOS AC APROVADO(A)

GILMARA MARTINS SILVA DOS
SANTOS

AC APROVADO(A)

FRANCISCA FRANCILENE DE LIMA
MOURÃO

AC APROVADO(A)

FRANCISCO LUIZ ARAUJO DOS
AC APROVADO(A)

SANTOS

SABRINA BATISTA DE SOUSA AC APROVADO(A)

TATIANA DE SOUSA TORRES SILVA AC APROVADO(A)

MARIA MARLENE RODRIGUES DE
FREITAS

AC APROVADO(A)

LIA RAQUEL DE SOUSA AC APROVADO(A)

FRANCISCA FABIELI DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

AC APROVADO(A)

GILDETE DE ANDRADE SANTOS AC APROVADO(A)

JOÃO GUILHERME SANTOS
NOGUEIRA

AC APROVADO(A)

ISABEL DAS DORES COSTA AC APROVADO(A)

ANA SAVIA MARTINS DE OLIVEIRA
SOUZA

AC APROVADO(A)

ELISANA DA SILVA COSTA AC APROVADO(A)

EMANUELA CRISTINA SOUSA
SANTOS

AC APROVADO(A)

JULIANA PEREIRA DE MOURA AC APROVADO(A)

CAMPUS URUÇUÍCAMPUS URUÇUÍ

CURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃOCURSO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

NOME COTA SITUAÇÃO

BEATRIZ BRANDÃO FERNANDES AC APROVADO(A)

LAIANE NASCIMENTO DE SOUSA AC APROVADO(A)

LUIZ GONZAGA PEREIRA DA SILVA AC APROVADO(A)

TAILANNE OLIVEIRA BARBOSA AC APROVADO(A)

EVANESSA LEITE DOS SANTOS AC APROVADO(A)

CAMPUS VALENÇACAMPUS VALENÇA

CURSO: TÉCNICO EM COMÉRCIOCURSO: TÉCNICO EM COMÉRCIO

NOME COTA SITUAÇÃO

ELIZETE FERREURA DE ARAÚJO LEAL AC APROVADO(A)

GUILHERME SOUSA LUSTOSA AC APROVADO(A)

GUMECINO LUDGERO NETO AC APROVADO(A)

MARIA INES VENANCIO DA COSTA
SILVA

AC APROVADO(A)

FRANCINEIDE DOS REIS FEITOSA AC APROVADO(A)

FRANCISCA DAS CHAGAS MENDES
DE SOUSA

AC APROVADO(A)

ELISDEAN LOPES RODRIGUES AC APROVADO(A)

MARIA JESUS CARLOS DA SILVA AC APROVADO(A)

MATHEUS TENÓRIO DA SILVA AC APROVADO(A)

AMANDA DE SOUSA RODRIGUES
CARVALHO

AC APROVADO(A)

KENNEDE SANDRO DA SILVA AC APROVADO(A)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

TARCIMARA GOMES DA SILVA AC APROVADO(A)

PEDRO HENRIQUE DO NASCIMENTO
PONTES

AC APROVADO(A)

JOSÉ EDMALSON OLIVEIRA DA SILVA AC APROVADO(A)

ODIMÓGENES SOARES LOPES

Pró-Reitor de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Odimogenes Soares LopesOdimogenes Soares Lopes , PRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PROEN-IFPI, em 29/01/2024 17:36:15.

Este documento foi emiEdo pelo SUAP em 29/01/2024. Para comprovar sua autenEcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

234630
5efbcabe79

	Documento assinado eletronicamente por: